
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Русский Байтуган 

муниципального района Камышлинский  Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 21/2-од 

от 10 июня 2025 года 

«О назначении ответственного за организацию работы по обеспечению учащихся 

учебными изданиями на 2025/ 2026 учебный год» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-Ф «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях формирования заказа и обеспечения 

учащихся учебными изданиями в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение обучающихся учебной 

литературой на 2025 - 2026 учебный год заведующего библиотекой учителя 

Пупкову Н.Н. 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению обучающихся учебниками на 2025-

2026 учебный год (Приложение 1). 

3. Пупковой Н.Н. довести до сведения участников образовательного процесса план 

мероприятий по обеспечению обучающихся учебниками в 2025-2026 учебном 

году. 

4. Рационально использовать средства субвенций на реализацию 

общеобразовательных программ в части учебных расходов. 

5. Обеспечить сохранность и оптимальное использование библиотечного фонда 

учебной литературы. 

6. Утвердить план мероприятий по сохранности библиотечного фонда учебников 

ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган на  2025 -2026 учебный год. 

 
 

 
С приказом ознакомлена: 

 


